Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПОСЕЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020                                                                                                        № 123
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)  от   12.11.2019  № 102
(ред. от 30.11.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  на 2020-2022 годы»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением объемов финансирования и на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от 12.11.2019 № 102 (ред. от 30.11.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2020-2022 годы»:
1.1. В названии и пункте 1 слова и цифры «2020-2022 годы» заменить словами и цифрами «2020-2023 годы».
1.2. В приложении (далее – Программа):
1.2.1. По тексту слова и цифры «2020-2022 годы», «2020-2022гг.», заменить словами и цифрами «2020-2023 годы».
1.3. В Паспорте Программы строку  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составит – 2574,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 1783,9 тыс. рублей;

2021 год – 455,3 тыс. рублей;
2022 год – 183,0 тыс. рублей.

2023 год – 152,2 тыс. рублей
Источниками финансирования Программы являются
средства местного бюджета.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020-2023 годов, могут быть скорректированы при уточнении  местного бюджета на 2020-2023 годы

1.4.   Раздел 7 программы  «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
  Глава администрации
  муниципального образования                                              И.В.Демьянова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                          от  30.12.2020    № 123

7. Перечень программных мероприятий

Благоустройство территории  муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
 на 2020-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы  финансирования

по годам (тыс. руб.)
	ИТОГО,
тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Организация  уличного освещения
	546,4
	250,0
	50,0
	50,0
	896,4

	2.
	Содержание мест захоронения
	275,7
	106,2
	76,2
	76,2
	534,3

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования
	961,8

	99,1
	56,8
	26,0
	1143,7

	ВСЕГО
	1783,9
	455,3
	183,0
	152,2
	2574,4

8. Показатели (индикаторы)  программы, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	Цель. Организация  уличного освещения территории населенных пунктов муниципального образования

	Задача 1. Организация  уличного освещения территории населенных пунктов муниципального образования

	1.1.
	Общее количество источников света в сети уличного освещения
	шт.
	203
	210
	210
	210

	1.2.
	Среднегодовая продолжительность  работы уличного освещения
	мес./год
	12
	12
	12
	12

	Задача 2. Улучшение общей экологической обстановки, озеленение территории муниципального образования

	2.1.
	Сбор и вывоз мусора с территории муниципального образования
	маш/ч
	30
	30
	30
	30

	Задача 3. Улучшение эстетического  вида сельского поселения

	3.1
	Окашивание внутрипоселенческих  территорий, парков, скверов
	м²
	3000
	3000
	3000
	3000

	3.2.
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт.
	7
	6
	5
	5

	Задача 4. Улучшение содержания мест захоронения.

	4.1.
	Уборка территории кладбища

п. Иванищи
	м²
	8816
	8816
	8816
	8816

	Задача 5. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории муниципального образования.

	5.1.
	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха
	м²
	500
	500
	500
	500

	5.2.
	Ремонт, реконструкция  и содержание памятников участникам ВОВ
	шт.
	1
	1
	1
	1